Município de Guaíra

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

www.guaira.sp.gov.br  e-mail:

secretaria@guaira.sp.gov.br

1/6

               PORTARIA Nº 14207, DE 13 DE JANEIRO DE 2025.

Servidores da Prefeitura, Deagua e do Fundo Municipal

de Previdência que permaneceram nos cargos

nomeados/designados.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
GUAÍRA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

Art. 1º Permanecem vigentes, a partir de 01/01/2025, todas as

nomeações/designações e as respectivas portarias municipais, dos servidores efetivos da
Prefeitura, Deagua e do Fundo Municipal de Previdência, para cargos em comissão e funções
gratificadas abaixo relacionadas:

Servidor  Cargo comissionada /função
gratificada

Portaria

Adalberto Omoto  Diretor de Justiça e Segurança 12.192/2022
Nathalia Pousa Correa Machado Chefe do Departamento de Atos

Normativos
12.193/2022

João Luis Antonelli Chefe do Departamento Pessoal  12.194/2022
Marizete Cristina Manfrin Barbosa Diretor de Governo 12.195/2022
Alline Regina Casado de Lima Chefe de Comunicação e Imprensa

Oficial
12.985/2023

Osmar Junior Filho Chefe da Ouvidoria 14.005/2024
Camila Lourenço de Oliveira Diretor de Compras  12.014/2022
Cleber Sander Ferreira Diretor de Finanças 12.012/2022
Monize Rocha Taniguthi  Diretor de Administração e

Planejamento
13.8574

Hugo Garcia Fabiano Chefe da Seção das Parcerias com
Terceiro Setor e Afins

12.686/2023

Marcio Leandro Parreira Chefe da Gestão de Frotas 13.028/2023
Jose Milton Vilela Nogueira Diretor de Obras 12.898/2023
Said Abou Hammine Filho Chefe do Departamento de Projetos e

Fiscalização

12.266/2022

Município de Guaíra

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

www.guaira.sp.gov.br  e-mail:

secretaria@guaira.sp.gov.br

2/6

Tatiana Munari Caliman Chefe do Departamento de
Arquitetura, Urbanismo e Mobilidade
Urbana

13.420/2024

Paula Aparecida Marques Venancio Chefe do Departamento de Obras e
Manutenção de Próprios Públicos

12.953/2023

Jaqueline Domiciano Assessor de Gestão de Infra Estrutura 12.982/2023
Mario Carlos Nogueira Neto Diretor da Zeladoria Municipal 12.909/2023
Maria Angelica Rebello da Silva Diretor Municipal da Educação 12.920/2023
Simone Sampaio Chefe do Departamento de Ensino

Fundamental
11.169/2021

Livea de Freitas Garcia  Chefe do Departamento de Educação
Infantil

13.971/2024

Patricia de Andrade Ferreira Chefe do Departamento de
Planejamento e Administração

12.941/2023

Naiara Maria Borghetti do Carmo Chefe do Departamento de
Coordenação e Assessoria Pedagógica
da rede escolar

11.690/2022

Tarcisio José de Sousa Rodrigues Chefe do Departamento de Turismo 12.913/2023
José Sinomar da Silva Assessor do Departamento de

Esportes e Lazer
11.550/2022

Cervantes da Silva Garcia Diretor Municipal da Saúde 12.141/2022
Juliana Cristina Costa Rodrigues de
Sousa

Assessor de Planejamento 12.139/2022

Fernando dos Santos Chefe do Departamento de
Administração do Sistema Municipal
de Saúde

11.179/2021

Wilker Gléria de Oliveira Chefe do Departamento de Vigilância
em Saúde

11.192/2021

Marina Vicente Tristão Chefe do Departamento de Zoonoses
e Bem Estar Animal

11.151/2021

Monique Dias Ribeiro Chefe do Departamento da Atenção
Básica

11.144/2021

Marcelle Caligaris Prado dos Santos Chefe do Departamento da
Assistência Especializada

13.667/2024

Gabriel Garcia de Carvalho Neto Chefe do Programa de Políticas sobre
Álcool e outras Drogas

12.346/2022

Silmara Aparecida dos Reis Cipriano Diretor da Assistência,
Desenvolvimento e Inclusão Social

12.603/2023

Município de Guaíra

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

www.guaira.sp.gov.br  e-mail:

secretaria@guaira.sp.gov.br

3/6

Eliana Maria Rodrigues Delmone Silva Chefe do Departamento da Proteção
Básica e Inclusão Social

13.430/2024

Regiana Francisco Alves Machado Chefe do Departamento de Proteção
Especial e Inclusão Social

13.432/2024

Vamberto Silva Ribeiro Diretor de Desenvolvimento
Econômico

12.916/2023

Elynês Salomão Antonelli Diretor Municipal de Agricultura e
Meio Ambiente

13.968/2024

Estefane do Nascimento Leoncini
Siqueira

Chefe do Departamento de Meio
Ambiente e Sustentabilidade

13.967/2024

Julia Gabrielly Borges da Silva Chefe Administrativo 12.978/2023
Vania Tostes Diretor do Controle Interno 12.204/2022
Luciene Casagrande da Silva Duarte Controlador Interno 9.880/2019
Marcia Cristina Ferreira G Moura Controlador Interno 9.882/2019
Adriana Cristina de Paula Longo Controlador Interno 11.135/2021
Reginaldo Aparecido Izaias Comandante da Guarda Civil

Municipal
12.205/2022

Paulo Sergio Rodrigues Assessor de Imprensa 12.206/2022
Eliana Paulo Quirino Assessor Técnico de Compras 12.496/2023
Joice Pereira M Mendes Pregoeira 12.255/2022
Adriana Cristina do Nascimento Pereira Pregoeira  14.012/2024
Marieli Martins Peres Pregoeira 13.196/2023
Dhiego Juliano de Paula Assis Assessor Técnico de Licitação  12.691/2023
Lucinéia Alves da Luz Assessor Técnico de Dispensa e

Inexigibilidade de Licitação
12.574/2023

Carlos Donizeti de Souza Vilela Chefe do Departamento Tributário 12.207/2022
Lucimara da Cruz Jacob Silva Chefe da Divida Ativa 12.208/2022
Edivaldo Martins Faria Chefe de Posturas 8.610/2017
Wilson Manoel A. F. Junior Chefe da Tesouraria 9.851/2019
Marco Antonio dos Santos Chefe da Seção de Patrimônio 11.677/2022
Zuleica Marques Figueiredo Borges Chefe de Planejamento e Gestão de

Convênio
12.999/2023

Meire Cristina de Sousa Assessor de Gestão de Convênios 12.286/2022
Ronize de Vasconcelos Chefe da Seção de Almoxarifado,

insumos e suprimentos
13.187/2023

Andrea Aparecida de Souza Leal
Valentim

Assessor de Instrumentação das
Parcerias com Terceiro Setor

12.210/2022

Rafael Cesar de Souza Silva Chefe do Centro de Informática 12.231/2022

Município de Guaíra

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

www.guaira.sp.gov.br  e-mail:

secretaria@guaira.sp.gov.br

4/6

Alecia Cristina Silva Sousa Chefe de Trânsito 12.555/2023
Flavio de Oliveira Laudino Chefe da Manutenção de Próprios 12.233/2022
Reginaldo Claudino da Silva  Assessor de Habitação 12.235/2022
William Honorato Evangelista Chefe da Seção de Limpeza Pública 12.243/2022
Ronaldo da Silva Chefe da Seção de Parques e Jardins 13.025/2023
Rosivani Ferro Chefe da Seção Velório e Cemitério

Municipal
13.970/2024

Elizange Manoel da Paixão  Diretor de Escola 11.973/2024
Edneia Corona G Vancim Diretor de Escola 11.184/2021
Desire Nascimento S Marques Diretor de Escola 11.897/2022
Carla Cristina da Silva Diretor de Escola 13.463/2024
Claudia Aparecida Freitas Paiva  Diretor de Unidade de Ensino Infantil 12.244/2022
Erica Soares Ladim Diretor de Unidade de Ensino Infantil 12.245/2022
Gisele Aparecida Pereira Diretor de Unidade de Ensino Infantil 12.246/2022
Rosangela Rodrigues de Sousa Diretor de Unidade de Ensino Infantil 12.248/2022
Silveli Ortigoso Benedito Diretor de Unidade de Ensino Infantil 12.259/2022
Tauana Maria Abidala Felix Rodrigues Diretor de Uniade de Ensino Infantil 12.454/2023
Aparecida Caetano Coordenadora Pedagógica 11.328/2021
Carina Beatriz de Jesus Rosa Coordenadora Pedagógica 13.464/2024
Catia Silvene de Lima Bispo da Silva Coordenadora Pedagógica 12.384/2023
Dalva Conceição Pereira de Oliveira Coordenadora Pedagógica 11.327/2021
Elaine Regina Moreira Dezem de
Andrade Alves

Coordenadora Pedagógica 11.319/2021

Erika Lelis de Souza Coordenadora Pedagógica 13.835/2024
Lais Marques da Silva Coordenadora Pedagógica 11.317/2021
Ligia Aparecida Junior Coordenadora Pedagógica 12.455/2023
Lucelia Aparecida Quintino de Oliveira
Garcia

Coordenadora Pedagógica 11.671/2022

Monize Paiva Fernandes Coordenadora Pedagógica 12.262/2022
Sulamita Julio Teixeira Ferreira Assessor de Planejamento

Administrativo
13.439/2024

Lucas Vaz da Silva Chefe da Seção de Informática da
Rede Escolar

11.545/2022

Robson Leal Chefe da Seção do Transporte 11.682/2022
Cristiane Junqueira Prata Chefe da Central de Alimentação e

Merenda Escolar
11.548/2022

Rubia Mara Oliveira Cruz Domiciano Chefe da Seção de Lazer

12.884/2023

Município de Guaíra

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

www.guaira.sp.gov.br  e-mail:

secretaria@guaira.sp.gov.br

5/6

Lidia Alves da Silva Assessor de Ouvidoria e Zeladoria da
Saúde

11.148/2021

Juliano Galvão Rocha Chefe da Seção do Transporte 13.105/2023
Aparecida Donizete Silverio de Oliveira Chefe da UCV 11.147/2021
Edgar Alzão Chaves Chefe da Equipe de Saúde da Família  9.875/2019
Yeda Paula Mizumoto Minoda do
Nascimento

Chefe da Equipe de Saúde da Família  9.898/2019

Cleusa dos Santos Chefe da Equipe de Saúde da Família  11.217/2021
Carla Aparecida Vitalino Martins Chefe da Equipe de Saúde da Família  11.190/2021
Gisele Coscrato Chefe da Equipe de Saúde da Família  14.003/2024
Karina Aparecida Jaculi Chefe da Equipe de Saúde da Família 12.428/2023
Angela Maria Tavares Pereira Chefe do Centro Especializado

Odontológico
11.838/2022

Jane Cristina Eloi Tuici Chefe do Ambulatório de
Especialidades

11.191/2021

Suzel Cristina Pereira Gomes Assessor de Assistência e
Fornecimento Ordens Judiciais

9.895/2019

Dridaucia Ferreira Longo Chefe de CRAS 13.431/2024
Elaine Cristina de Aquino Chefe de CRAS 13.974/2024
Maira Gonçalves Suzuki Landim
Guimarães

Chefe de CRAS 12.371/2023

Francielli Jacinto da Silva Chefe de CREAS 12.457/2023
Valeria de Paula Pereira Cabral Chefe do PAT  e Acessa São Paulo 13.278/2023
Mara Cristina dos Santos Assessor do PAE 8.236/2017
Vanilda da Silva Assessor do PAE 11.374/2022
Josias Domingos da Silva Chefe do Banco do Povo 8.229/2017
Evandro da Silva Barros Chefe da Seção do Procon Municipal 9.877/2019
Evaristo Alves da Silva Chefe do Desenvolvimento do

Pequeno Produtor Rural e
Agronegócio

12.238/2022

Fabio Henrique Dias da Cunha Chefe da Manutenção de Estradas 12.239/2022
Fabiano Francisco Jose de Paula Chefe da Seção de Parque Maracá 12.212/2022
Lucas Soares Eleodoro Diretor do DEAGUA 13.556/2024
Sergio Saito Filho Chefe do Departamento de

Administração e Controle
13.631/2024

Fabricio Oliveira Cardoso Chefe do Departamento de Obras 13.744/2024
Vitor Hugo Fischer de Barros Gregório Chefe de Divisão de Manutenção da

Rede de Água e Esgoto
13.115/2023

Município de Guaíra

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

www.guaira.sp.gov.br  e-mail:

secretaria@guaira.sp.gov.br

6/6

Paulo Cesar Machado Borges Chefe de Tesouraria 11.132/2021
Luciano Gontijo de Castro Chefe de Compras 11.910/2022
Rodrigo Cardoso de Medeiros Chefe de Patrimônio e Controle de

Frotas
11.911/2022

Denivaldo Paulino Gonçalves Chefe de Dívida Ativa  11.241/2021
Carlos Doniseti de Mouraria Chefe da Seção de Manutenção de

Próprio Público
11.242/2021

Angela Maria da Silva Pacheco Gestora do Fundo Municipal de
Previdência

13.987/2024

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Guaíra, 13 de janeiro de 2025.

             Antonio Manoel da Silva Junior
                        Prefeito Municipal

Publicada e Registrada na Secretaria da Prefeitura do Município de Guaíra, na data

supra.

      Adalberto Omoto
Diretor de Justiça e Segurança